
Istituto Comprensivo A. Olivieri

Via Confalonieri n. 9 - 61122 Pesaro (PU)

email: psic82100c@istruzione.it PEC: psic82100c@pec.istruzione.it

Prot. e data informatici

CUP B74D21000970006

 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo
grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - “Interventi di tutoraggio e formazione per la
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M.
19/2024)       
          
Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-50419 - Titolo MIND THE GAP.

OGGETTO: DECRETO DI AVVIO PROCEDURA DI INDIVIDUAZIONE DI UNA FIGURA PROFESSIONALE

INTERNA PER SUPPORTO TECNICO OPERATIVO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento

PSIC82100C - AO4TAZZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011192 - 02/12/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO



del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii ;

VISTO il Decreto 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17/04/2024, con la
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4 Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di
primo e di secondo grado e alla lotta della dispersione scolastica” - “Interventi di
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto
alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024);

VISTO l’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e
controllo relativi al progetto “MIND THE GAP”, CUP B74D21000970006, finanziato
nell’ambito del decreto di riparto del M.I. n. 19 del 08/02/2024 in attuazione del Piano
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 1.4
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” -
“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e
il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024);      

ATTESA la necessità di impiegare personale interno all’istituzione scolastica in possesso di
specifica professionalità in relazione all’attuazione; VISTE le FAQ relative alle Istruzioni
operative per l'attuazione del Piano "Scuola 4.0", aggiornate alla data del 14 gennaio
2023 prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0004302

DECRETA

Art. 1 Si avvia la procedura di individuazione del personale interno per le seguenti attività:
- n. 1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO per attività di supporto nelle attività didattiche,

funzionale al corretto iter documentale delle stesse, elaborazione e predisposizione
attestati, archiviazione analogica e informatica degli atti progettuali; abilitazione ad
operare sulla piattaforma del mercato elettronico, importo massimo previsto € €
1.692,80 lordo stato;

La procedura sarà attivata mediante emissione di avviso ad evidenza pubblica per
l'individuazione della professionalità richiesta rivolto a personale interno in possesso dei
requisiti professionali previsti dalle vigenti norme. Il compenso verrà liquidato nella
misura determinata dal riconoscimento degli importi da parte dell’Unità di Missione.

Art.2 L’ incarico sarà affidato anche in presenza di un solo candidato per l’attività richiesta,
purché in possesso dei requisiti necessari per lo svolgimento dell’attività dettagliata
nell’avviso.

PSIC82100C - AO4TAZZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011192 - 02/12/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO



Art.3 Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto
nell’Avviso che sarà pubblicato all'albo on line, sul sito web della scuola e tramite
circolare interna.

Art.4 Le attività progettuali del Piano Scuola 4.0 – Missione 4 - Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università Linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla
dispersione scolastica” - “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari
negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica D.M. 19/dovranno essere
concluse entro e non oltre il 15/09/2024, secondo le modalità previste dell’Unità di
Missione.

F.to Digitalmente da
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Flavio Bosio

PSIC82100C - AO4TAZZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011192 - 02/12/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO


		2024-12-03T12:18:53+0100
	FLAVIO BOSIO




